et Anthonio filiis Francisci Theryek de Ruthas, necnon 
in ha existentes habite Nicolao filio Gregörii ac 
Georgio et Stephano filiis eiusdem per hocque titulo 
pignoris sub eodem ac sumpmis pecuniariis in eisdem  

>) Folytatólag pertractasset vagy hasonló kellene, mert igy nincs 
a mondatnak állítmánya. 
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devente, per ipsosque hucus possesse extitissent, plenariam et 
o[mnimodam] Benedicti, ut premittitur, personaliter, 
dictus vero Ladislaus Thompa in personis Katherine 
consortis sue vigore procuratoria prenotata prefatos magistrum 
Stephanum et Michaelem de Hashagh de et super  
plenaria et omnimoda solutione et satisfactione prescriptarum 
sumpmarum et quantitatum pecuniarum pe omnia 
quitos commisissent et expeditos, litteras impignoraticias quas-
libet portiones possessionarias antelati Anthonii filii Michaelis 
tangentes inanes et viribus carituras relinquendo, ymmo quitos 
commiserunt et expeditos reliquerunt coram nobis. 
In cuius rei memóriám, firmitatemque perpetuam presentes 
litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri 
munimine roboratas duximus concedendas. Datum Bude, feria 
quarta proxima post festum Beate Lucie virginis, anno Domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo. 

Lecta et correcta per Zld. 
Balfelén jó harmadában festéktől (tentától) megrontot t hártya-

oklevél fehér és zöld fonadékon függő pecséttel, melyből egy rész kitöre-
dezett ugyan, de azért fölismerhető. 

Régi jelzése nincs. 

XIX. 
1479 szeptember 13. Vasvár. Szarvaskendi Szigfrid fia László, 
Vas megye alispánja s a szolgabírák tudatják, hogy Szentjakab-
falvai Kis András és Simonyi Gál panaszára Mesteri Gáspár 
Tamás szolgabírót nyomozásra küldvén, ez arról értesült, hogy 
Simonyi Csonka Antal két jobbágyának meghagyta, hogy Gál 
testvérének, Jánosnak a kezét vágják le, András fiát Mihályt húzzák 

bitófára s ugyancsak András hat ökrének a lábát elvágdaltatta. 

Nos Ladislaus Syfridi de Sarwaskend vicecomes et iudices 
nobilium comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod, 
cum nos ad instantem petitionem Andree Parvi de Zenth Jacab-
falwa ac Galli de Symony Thomam Gaspar de Mester unum ex 
nobis, videlicet iudicem nobilium ad infrascriptam inquisitionem 
faciendam de sede nostra iudiciaria transmisissemus, tandem ad 
nos reversus nobis retulit eo modo, quomodo ipse sabbato proximo 
post festum Nativitatis Virginis gloriose proxime 11479 szept . 11. 

preteritum in isto comitatu procedendo ab omnibus, quibus 
decuisset et licuisset, talem scivisset certitudinis veritatem, 
quomodo Anthonius Chonka de dieta Symony Stephano et Bene-
dicto Warga dictis, iobagionibus suis taliter commisisset, ut 
manus Johannis, germani dicti Galli, mutilarent ac Michaelem 
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fìlium didi Andree ad palus (!) traherent et pedes sex bovum 
ipsius Andree exponentis dissecarent potentia mediante in preiu-
dicium et dampnum dictorum exponentium non mocQcum. 
Datum Castroferreo, tertio die diei inquisitionis prenotate, anno 
Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo nono. 

Papiroklevél három meglehetősen ép, de elnyomódott pecséttel. 
Régi jelzése : No. 1972. 

XX. 
1480 február 27. Hermáni Rátholt László fiai és nőtestvére Zsófia, 
Septei György felesége, valamint ennek leánya és fia terheit is föl-
vállalván, kisvé/pedi részbirtokát a vasvári káptalan előtt 8 arany 
forintért elzálogosítja Bődi Balog Jánosnak és feleségének Erzsébet 
asszonynak s ennek az első férjétől, Fejérdi Jánostól született fiának 
Istvánnak s megígéri, hogy, ha a zálogban őket meg nem tarthatja, 

surányi birtokából ad nekik megfelelő értéket. 

Nos capitulum ecclesie Castriferrei memorie commendamus, 
quod Ladislaus Ratholth de Herman onera et quelibet gravamina 
Georgii et Johannis filiorum ac nobilis domine Sophye sororis 
suorum, item Job filii et domine Cristine filie eiusdem domine 
Sophye, consortis utpote Georgii de Septhe, in infrascriptis super 
se assumendo, coram nobis personaliter constitutus est confessus 
in hunc modum, quod ipse pro quibusdam suis neeessitatibus 
evitandis totam portionéin suam possessionariam in predio 
Kysweped vocato, in comitatu Castriferrei existenti habitam 
cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, videlicet 
pratis, silvis, nemoribus, rubetis, terris arabilibus et generaliter 
omnium aliarum integritatum utilitatibus ad eandem et idem 
undique de iure spectantibus et pertinere debentibus Johanni 
filio condam Ladislai Balog de Bewd ex nobili domina Agathe, 
filia condam Retri Farkas de eadem Bewd procreato ac nobili 
domine Elizabeth consorti eiusdem Johannis et Stephano filio 
eiusdem domine Elizabeth a condam Johanne de Feyerd, priori 
domino et marito suo progenito, pro octo florenis auri puri impi-
gnorasset, eosdem contra quosvis lite mediante impeti-
tores in dominio earundem conservare impigno-
ravit nostri in presentia isto modo, ut a die [emanationis]  
pro premissis octo florenis auri puri liberam et securam haberet 
redimendi facultatem, hoc adiecto, quod si in eisdem infra tempus 
redemptionis conservare non posset, ex tunc in alia portioné 
sua possessionaria in possessione Swran habita, premissis scilicet 
equalibus pro iam fatis octo florenis auri conservare teneretur 
vigore et testimonio presentium mediante. Datum in dominica 
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Reminiscere, anno Domini millesimo quadringentesimo octuage-
simo. 

Egy helyen erősen kitöredezett papiroklevél levált pecsét némi 
maradványával. 

Régi jelzése : No. 1951. 

XXI. 

1483 január 30. Bői Vág Miklós, Bessenyói Nagy Tamás és Kékesei 
Porkoláb Balázs Somogy megye alispánjai s a szolgabírák jelentik 
Guti Országh Mihály nádornak, hogy rendelete értelmében, mely 
szerint nyomozást kell tartaniok Varaszlói János panasza miatt, 
hogy a varaszlói Szent Miklós templom fölszentelésekor Nemes 
Miklós és testvére György anyjok, Dorottya és testvérük, Márk 
biztatására a varaszlói vendégekkel s az ó társaikkal jobbágyát, 
Koncz Antalt úgy összesebezték, hogy nyolez nap alatt meghalt, 
Dávoti Bakó András szolgabírót küldték ki s ez a vádat teljesen 

igazoltnak találta. 

Magnifico domino Michaeli Orzag de Gwth, regni Hungarie 
palatino et iudici Comanorum, domino eorum honorando Nicolaus 
Vag de Bew, Thomas Magnus de Bessenyew et Blasius Porkoláb 
de Kekcze vicecomites et iudices nobilium comitatus Simigiensis 
debitam venerationem cum honore. Yestra noverit magnificentia 
nos litteras vestras inquisitorias nobis directas honore, quo decuit, 
recepisse in hec verba : 

Michael Orzag de Gwth, regni Hungarie palatinus et iudex 
Comanorum nobilibus viris corniti vel vicecomiti et iudicibus comi-
tatus Simigiensis debitam reverentiam cum honore. Dicitur nobis 
in persona Johannis de Warazlo, quomodo circa festum Beati 
Nicolai episcopi et confessoris proxime preteritum, 1482 decz. 

cum videlicet in eadem possessione Warazlo dedicationem ecclesie 
celebrari habuissent, ibique maxima populorum confluentia exti-
tisset, tunc quidam Michael Nemes d'ictus ac Georgius frater 
eiusdem carnalis ex instigatione domine Dorothee matris ac 
Marci fratris ipsorum in dieta possessione Warazlo residentes 
simul cum universis hospitibus et consodalibus ipsorum erga 
quendam Anthonium Koncz dictum, iobagionem antedicti 
exponentis in eadem possessione Warazlo, portioné scilicet pos-
sessionaria ipsius exponentis commorantem temptative perrexis-
sent, ibique in domo ipsius Anthonii aliquam moram fecissent,, 
eundemque Anthonium Koncz iobagionem ipsius exponentis 
per eorum blandissima et dulcia verba ad domum ipsorum simi-
liter in eadem Warazlo existentem invitare habuissent, eo quod 
nisi eundem dimembrare et interficere possent. Ipse quoque 
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Anthonius Koncz huiusmodi blandissimis et dulcibus verbis 
ipsorum Michaelis et Georgii ac consodalium eorundem favora-
biliter inclinatus et arrectus, cumque idem Anthonius de domo 
seu habitatione sua egressus fuisset et erga prefatos Michaelem 
ac Georgium Nemes proficisci maluisset, tunc iidem Michael 
et Georgius maligno facti Consilio simul cum prescriptis conso-
dalibus ipsorum evaginatis gladiis acutissimis et aliis diversorum 
armorum generibus iuxta fundum seu sessionem ipsius Anthonii 
Konch (!), propria terra ipsius exponentis in eundem Athonium 
Koncz iobagionem antefati exponentis hostili impetu crudeliter 
irruentes, eundem interimi prostrantes ac enormiis (?) vulneribus, 
puta capiti, facie, manibus et pedibus, aliisque membris suis 
adinstar nutum ipsorum afìecissent adeo, ut infra revolutionem 
octo dierum pre nimia vulneratione et dimembratione maxima et 
incontinenti idem Anthonius vitam suam finivisset temporalem 
potentia mediante in preiudicium et dampnum annotati exponen-
tis valde magnum. Super quo vestras nobilitates presentibus 
petimus diligenter, quatenus unum vei duos ex vobis transmit-
tatis, qui ab omnibus, quibus incumbit, meram de premissis 
experiatur certitudinis veritatem, quam tandem nobis suo modo 
rescribatis. Datum in Korothna, in festo Beati Johannis apostoli 
et e wangeliste, anno Domini millesimo quadringentesimo octuage-
simo secundo. [ 1482 decz. 27.